Аналізуючи черговий проект Міністерства, він писав: коли буде існувати кафедра філософії та кафедра загальної словесності, «існування особливої кафедри педагогіки стає недоцільним». На його думку, рідше «перебування у будь-якому навчальному закладі викладачем більше навчить майбутнього педагога розуму, ніж усі професори «педагогії з університетських кафедр». Кафедру педагогіки відкрили 5/17 листопада 1850 р. насамперед з метою суттєвого поліпшення умов формування креативної особистості, професійної та методичної компетентності майбутніх учителів. Реально ж виходило, що основний акцент у викладанні педагогіки падав на історію виховання та освіти, а такий обсяг знань не міг створити педагога.